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Coopercar

Porque 10 wolgs

COOPERCAR
Nit 860.037.018 -2
Estado de Flujo de Efectivo
A 31 DE DICIEMBRE DE 2021 VS 31 DE DICIEMBRE DE 2020
"Expresado en pesos colombianos COP $°

31/12/2021 31/12/2020
CoPS corPs$

Flujo originado por actividades de la op

{Perdida) Ganancia de! ejercicio -$23.731.160 -$ 153.899.407
Cargos (ab ) & resultados que no rep Mujo de efectivo

Depreciacion y Amortizaciones $12.928.991 $19.480.530

Deterioros $36.033.053 $64.488.339

Ingresos por Recuperaciones -$ 50.375.347 -$50.170.778
(Aumentos) disminuciones de actives que afectan al flujo de efectivo

Instrumentos financieros por operaciones activas de cartera de credito -$142.945 475 $ 256.950.324

Otras cuentas por Cobrar -$ 2.676.439 $13.877.629
Aumentos (disminuciones) de pasives que afectan al flujo de efectivo

Cuentas por pagar comerciales y otras $1.595.230 $884.872

Pasivos por impuestos comentes -$ 1.577.000 -§ 2.043.000

Beneficios al personal -$ 1.286.587 $4.931.057

Fondo de educacion -$ 30.365.869 $0

Remanentes por pagar -$ 25.367 214 $23.867.181
Efectivo (usado en) provisto por actividades de operacion -$ 236.767.817 $ 178.366.748
Flujo Originado por Actividades de Inversion

Instrumentes de Patnimonio -$831.100 -$1.192.488

Compra de Software Contable $ 4.273.456 $10.256.304

Adeuisicion - Venta de propiedad, planta y equipo, -$ 4.543.456 -$ 11.826.204
Efectivo usado en sctividades de inversién -$ 1.101.100 -$ 2.762.388
Flujo Originado por {(Usado en) Actividades de Financiamiento:

Aportes Sociales $ 65.820.762 -$106.486.715

Fondo Sociales 30 -$3.987.928
Efectivo provisto por (usado en) actividades de fi $ 65.820.762 -$ 110.474.643
Vanacién neta de efectivo y efectivo equivalente -$172.048.155 $65.120.717
Saldo efectivo al inicio del afio $ 1.274.750.561 $ 1.209.620.844
Saldo efectivo al final del afio $ 1.102.702.408 § 1.274.750.561

{ Ver Opinién Adjunta)
Las notas a los estados financieros hacen parte integral de los mismos /
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HERRERA MORENO - SERGIO ALBERTO GRANADOS HERNANDEZ JOSE ENRIQUE PRIETO ARIAS
Representante Legal CONTADOR PUBLICO Revisor Fiscal
C.C 38.282.399 T.P 176.817-T T.P. 40516 -T




Coopercar

Ingresos por actividades Ordinarias
Intereses por Colocacién Cartera de Credito
Por Rect i de Deteri
Ingresos Fondo de Solidaridad

Total Ingresos de las actividades ordinarias

Gastos Generales de las Actividades Ordinarias
Beneficios al personal
Honorarios
Impuestos
Seguros
Gastos Bienestar Asociados
Gastos de Administracién
Otros Gastos Administrativos Diversos
Total Gastos Generales de las Actividades Ordinarias

Otros Gastos Actividades Ordinarias
Depreciaciones
Amortizaciones
Deterioros

Total Otros Gastos Actividades Ordinarias

Total gastos de las actividades ordinarias

Resultado por Actividades Ordinarias
Ingresos por Actividades no Ordinarias
Rendimientos Financieros
Convenios
Otros Ingresos no Operacionales
Total Ingresos por Actividades no Ordinarias
Gastos por Actividades No Ordinarias
Gastos Financieros
Total Gastos por Actividades No Ordinarias
Resultado por actividades no Ordinarias

Pérdida del ejercicio

Z2TTy
LIZABETH HERRERA NO
Representante Legal
C.C 38.282.399

COOPERCAR

Nit 860.037.018 - 2
ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL

P do en pesos COP §

NOTA  34/12/2021 %

COP$
18 257.129.761 74,05%
19 50,375,347 14,51%
20 14436400  4,16%
—321.941.508  92.72%
21 142.641.470  38,45%
22 49.413.416  13,32%
23 4.198.000 1,13%
24 70.135.601 18,91%
25 0 0,00%
26 28.603.837 7.71%
27 13.399.113 361%
308391238 83.43%
28 8.655.535 2,33%
29 4.273.456 1,15%
30 36033058  971%
——i8.862.044  13,20%
361353280 es.10%
—38411.772  -10.20%
3 8.908.488 2,57%
32 2.281.012 0,66%
33 14.103.520 4,06%
2520300  7.28%
34

13.612.408 3.67%
13.612.408 3.67%

_iig8081z  3.36%
27380 683%

A 31 DE DICIEMBRE DE 2021 VS 31 DE DICIEMBRE DE 2020

31/12/2020
COP$§

265.036.483
50.170.778
17.031.713

145,323,588
51.252.785
5.477.000
130.030.588
42.686.900
47.352.101
7.306.155
—429.429.927

9.224.226
10.256.304
—54.488.339

—£3.968.869
513,397,996
—=181.168.023

27.082.652

2.057.679
11.642.633

—40.782.965

13523349

SERGIO ALBERTO GRANADOS HERNANDEZ
CONTADOR PUBLICO

T.P 176.817-T

%

71,05%
13,45%

4,57%
89.07%

27.58%
973%
1,04%
24,68%
8,10%
8,99%
1,39%
81.50%

1,75%
1,95%
12,24%
16.94%

84.04%

-48,57%

7,26%
0.55%
3.12%

2,57%
25T%

7.31%
-41,26%

ABSOLUTA RELATIVA

COP§ %
-7.906.722 -2,98%
204.569 0,41%
-2.565.313 INDETER
—10297.466 __ 3.10%
-2.682.118 -1,85%
-1.839.379 -3,58%
-1.279.000 -23,35%
-59.894.988 ~46,06%
-42.686.900 -100,00%
-18.748.464 -39,59%
6.092.958 83,39%
—121.037.882 __28.19%
-568.691 -6,17%
-5.982.848 -58,33%
-28.455.286 -44,12%

-18.174.164 67.11%
223333 10,85%
2.460.887 21,14%

—15489945 __37.98%

89.060 0.66%

—_—

4; e
JOSE ENRIQUE PRIETO ARIAS
Revisor Fiscal
T.P. 40.516 - T
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